

Relevant Holding ApS

Solbjergvej 10

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 29193592

Årsrapport for 2022

17. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 12-07-2023

Liv Høvsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Relevant Holding ApS Solbjergvej 10 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	29193592
Stiftelsesdato	01-12-2005
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
Direktion	Anders Aagaard Jensen
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Alle 36 Postboks 250 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228
Pengeinstitut	Nordea Danmark, filial af Nordea Bank Adp Vesterbrogade 9 0900 København K

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Relevant Holdings ApS' formål er at eje kapitalandele i virksomheder, hvis primære aktivitet er at drive restaurationsvirksomhed eller anden aktivitet i forbindelse hermed.

Koncernens datterselskaber driver restauration samt frokost- og cateringsalg i København, Odense, Esbjerg, Aarhus og på Frederiksberg. Se mere på www.madklubben.dk, www.frankiespizza.dk, samt www.restaurantfrank.dk

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 udviser et resultat på kr. 14.963.078, og koncernens balance pr. 31-12-2022 udviser en balancesum på kr. 220.333.069, og en egenkapital på kr. 78.649.659.

2022 startede hvor 2021 sluttede, med restriktioner for restaurationsbranchen grundet COVID19. Disse blev endeligt ophævet i februar 2022, hvorefter restauranternes performance langsomt kom tilbage til noget genkendeligt, for første gang siden 2019.

Året var ligeledes påvirket af stignede inflation og krigen i Ukraine, som har været væsentlige faktorer til de stignede råvare- og energipriser, som hele koncernens portefølje af restauranter har været påvirket af.

Udover at drive de eksisterende restauranter i en tid med eksterne påvirkninger som beskrevet ovenfor, har koncernen fortsat udviklingen af nye koncepter og restauranter.

I 2022 åbnede koncernen således 8 nye restauranter, samt konverterede et antal restauranter til andre koncepter.

Herudover erhvervede koncernen i Q1 2022 majoritetsejerandelen i .506 ApS (nu Madklubben Catering ApS), som er et frokostkoncept til virksomheder, samt kantinedrift, under navnet .506. Derudover har dette forretningsben etableret et tredje frokostordningskoncept; Madklubben Frokost, således at Madklubben Catering nu tilbyder 3 forskellige frokostkoncepter. Se mere på www.madklubben.dk/search/frokostordning-koebenhavn

Under de givne forudsætninger og koncernens ekspansioner, anser ledelsen årets resultat for acceptabelt.

Udvikling i moderselskabet

Selskabets investering i værdipapirer har i 2022 givet et negativt resultat på baggrund af den volatilitet aktiemarkedet har oplevet i løbet af året.

Moderselskabets resultat anses som utilfredsstillende, hvilket dog primært kan henføres til tab på værdipapirer.

Forventninger til fremtiden

Koncernledelsen forventer ud fra de økonomiske udsigter for året en mindre stigning i omsætningen, samt en stabilisering af vareforbruget, og dermed et forventet forberedt indtjening ift. 2022. På den baggrund forventer koncernledelsen for 2022 en stigning i nettoomsætningen til niveauet 695-730 mDKK og et driftsresultat i niveauet 42-48mDKK.

Salget i koncernens eksisterende portefølje vil fortsat blive understøttet af større investeringer på området for digital kommunikation med gæster, og forbedringer af gæsteoplevelse, og selskabet planlægger ligeledes at vækste både organisk og akkvisitivt.

Selskabet har i perioden frem til aflæggelsen af koncernregnskabet åbnet yderligere 2 restauranter i København, samt konverteret 2 enheder til koncepter, der har været efterspurgt i lokalområder i både København og Esbjerg.

For resten af 2023 forventes det, at porteføljen udvides med yderligere 3-5 restauranter, samtidig med at der foretages ombygning og tilpasning af koncept i flere af koncernens eksisterende restauranter.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar jf. ÅRL §99a

For beskrivelse af forretningsmodellen, se side 1 af ledelsesberetningen i afsnittet "Koncernens væsentligste aktiviteter". Koncernens primære aktivitet udføres gennem datterselskaberne og det er vurderet, at den væsentligste påvirkning af samfundet sker via Madklubbens aktiviteter. Der bringes derfor en redegørelse heraf.

Mennesker og miljø

En væsentlig risiko relateret til overholdelse af menneskerettighederne i restaurationsbranchen er diskrimination, mobning og andre former krænkelse af vores medarbejdere.

Ledelsen vurderer løbende risici og kontrolforanstaltninger og er engageret i risiko- og omdømmestyling som en integreret del af virksomhedens aktiviteter.

Madklubben anerkender de risici, der er forbundet med CSR/ESG-spørgsmål såsom menneskerettigheder, miljø og klima, forretningsetik, sociale forhold og medarbejderforhold, og håndterer og afbøder dem med succes gennem politikker og procedurer, som virksomheden har vedtaget. Disse risici vurderes og drøftes flere gange årligt i ledelsen og med en udvalgt arbejdsmiljøbestyrelse der har fokus på disse områder.

Virksomhedens væsentligste risici relateret til sociale forhold og medarbejderforhold er vurderet til at være mistrivsel og manglede fokus på arbejdsforhold, der kan føre til øget stress, sygefravær samt tab af kompetente og kvalificerede medarbejdere.

At sikre en sikker og ansvarlig arbejdsplads for alle medarbejdere er et kontinuerligt fokus for Virksomheden, hvor globale situationer, hurtig digitalisering og forskellige samfundstendenser har tilføjet et ekstra lag af kompleksitet. Madklubben har gjort dette ved at fokusere på aspekter af menneskerettigheder, medarbejdernes sundhed og sikkerhed, velvære og kultur.

Politikker indenfor Mennesker og miljø

Virksomheden har opdateret og indført en række politikker inden for områder som menneskerettigheder, sundhed og sikkerhed og it-sikkerhed, såsom en klar politik og holdning til krænkelse på arbejdspladsen, afbødningsforanstaltninger, it-sikkerhed og "code of conduct" for vores samarbejdspartnere.

Madklubben tolererer ingen former for diskrimination og krænkelse

Aktiviteter og resultater indenfor Mennesker og miljø

I 2022 arbejdede Virksomheden på at fastholde og udvikle værdier og kultur med fokus på mennesker.

Virksomheden introducerede en række nye tiltag, som en ny medarbejder app heri trænings- og læringsmoduler. Alle nye medarbejdere er i året blevet oplyst om Madklubbens politik for menneskerettigheder via virksomhedens interne app. Det omhandler blandt andet muligheden for uddannelse, handling i forbindelse med uønsket adfærd fra gæster og et stort fokus på et godt arbejdsmiljø.

I 2022 er der ikke registreret nogle væsentlige brud på menneskerettigheder.

Madklubben arbejdede og arbejder for at understøtte den kultur som gennem hele Madklubbens liv har været omdrejningspunktet for det som Madklubben er som arbejdsplads og den oplevelse som gæster får, når de besøger vores restauranter. Denne indsats måles i halvårlige medarbejdertilfredshedsundersøgelser.

Undersøgelserne viser en høj grad af deltagelse (over 70 %) og en meget høj grad af tilfredshed som medarbejder, både i forhold til ledelse, udvikling og engagement. Vi tror på, at vores aktiviteter har været, og fortsat er, med til at sikre, at vi fortsat leverer en god og ansvarlig arbejdsplads med et højt tilfredshedsresultat og et højt motivationsniveau.

Planer indenfor Mennesker og miljø

I 2023 vil virksomheden fortsætte sine aktiviteter og fokusere på Mennesker & Kultur med fastholdelse og trivsel højt prioriteret. Virksomheden har også til hensigt at fortsætte sit fokus med ledelsesudvikling og den overordnede

Ledelsesberetning

mission om at være den bedste arbejdsplads i branchen.

I fremtiden vil alle ansatte fortsat blive taget igennem Madklubbens politik om menneskerettigheder ved onboarding.

Miljø og Klima

Virksomheden er bevidst om, hvor vi har miljøpåvirkning og arbejder proaktivt for at reducere miljø- og klimapåvirkningen i forretningsdriften. Energiforbrug og affaldshåndtering anses for at udgøre de væsentligste risici for miljø- og klimaforhold.

Virksomheden anerkender udfordringerne med at reducere energiforbruget og håndtere madspild, engangsemballage og det samlede affald. Madklubben arbejder aktivt med miljøpolitik således, at vi kører en række bæredygtighedsinitiativer forskellige steder i organisationen.

Aktiviteter og resultater indenfor Miljø og Klima

I løbet af 2022 har Virksomheden startet implementeringen af det nye omfattende affaldssorteringsprogram, der forbedrer affaldshåndteringen samt giver indsigt i mængden af de forskellige typer af affald, der dermed har direkte indflydelse på drift og indkøb af varer.

Resultatet vil forhåbentligt være et fald i det affald, der produceres i løbet af året, en reduktion af miljø- og klimabelastningen og øget bevidsthed blandt medarbejderne om vigtigheden af løbende at reducere affaldet og dermed forbedre driften.

Planer indenfor Miljø og Klima

Madklubben arbejder løbende på at etablere en miljømæssig bæredygtighedsplan.

I 2023 vil vi fortsat fokusere på at identificere muligheder for energibesparelser.

Endvidere, anerkender virksomheden den voksende betydning af ESG-rapportering. Virksomheden har allerede en formaliseret bæredygtighedsindsats ved at Madklubben er tilsluttet og auditeret under FN's Global Compact. Rapporten kan findes på hjemmeside her: <https://www.madklubben.dk/search/csr>

Antikorruption

Virksomheden har vurderet, at de væsentligste risici for bestikkelse og korruption relaterer sig til interaktioner med leverandører og modtagelse af gave.

Antikorruptionspolitikker

Madklubben en klar gavepolitik, samt en drikkepengepolitik, som sikrer, at der ikke florere ikke-beskattede penge blandt gæster og medarbejdere i vores restauranter. Begge politikker er tilgængelige for alle medarbejdere.

Vi tolerer ingen former for bestikkelse eller korruption.

I 2022 har virksomheden informeret alle vores nuværende og in-scope forretningspartnere om vores antikorruptionspolitik.

I 2022 er der ikke identificeret nogen tilfælde af korruption eller bestikkelse.

I de kommende år vil vi bibeholde vores praksis med eksplicit kommunikation med vores samarbejdspartnere og ansatte, angående korruption og bestikkelse, med målet om at forbygge det.

Forretnings – og data etik

Virksomhed vurderer ikke, at det er relevant at udarbejde en politik for dataetik. Virksomheden lægger i den forbindelse vægt på, at virksomheden alene i begrænset omfang indsamler og behandler data og ikke anvender nye teknologier som led i virksomhedens hovedaktivitet, og ikke selv eller via eksterne leverandører foretager

Ledelsesberetning

specifikke dataanalyser, evalueringer eller segmenteringer.

Aktiviteter og resultater

Virksomheden arbejder kontinuerligt på at efterleve de opstillede standarder og politikker for gennemsigtighed, virksomhedsintegritet, it-sikkerhed og medarbejderadfærd på alle niveauer.

Virksomheden har en fuldt funktionel whistleblower-service, der tilgås via vores medarbejder app og let tilgængelig for alle medarbejdere med mulighed for at rapportere til HR. Medarbejderne orienteres alle ved start om vores politikker og tjenester. Virksomheden fokuserede og fokuserer på at udvikle digitale aspekter af forretningen, og en række it-sikkerhedstiltag og risikovurderinger er blevet iværksat for at sikre sikkerheden og stabiliteten af virksomhedens it-systemer.

Virksomheden overholder alle gældende love og regler for databeskyttelse på tværs af jurisdiktioner, hvori den opererer, såsom GDPR og understøtter ansvarlig og etisk databehandling af både kunder og medarbejdere. Kundedata indsamlet gennem Madklubbens digitale salgskanaler såsom app og hjemmeside bruges til at forbedre kundeoplevelsen, mens Madklubbens POS-terminaler har en sikker opsætning.

Beretning om køns sammensætningen i ledelsen, jf. ÅRL § 99 b

Direktionen består af én person, og dermed er ledelsen sammensat af én mand og nul kvinder. Der har i indeværende regnskabsår ingen relevante kvindelige kandidater været til direktionen.

Såfremt ledelsesstrukturen ændres indenfor de næste 4 år, er målet at mindst én kvinde kommer i den registrerede ledelsen.

Relevant Holding ApS har ikke udarbejdet politikker for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på selskabets øvrige ledelsesniveau, da selskabet i regnskabsåret har haft 0 ansatte.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsætning	674.715	370.305	283.382	326.878	262.887
Resultat af primær drift	29.549	-50.016	-58.134	18.899	15.780
Resultat af finansielle poster	-14.139	-8.385	-382	2.976	-7.090
Årets resultat	14.963	2.835	-15.717	16.013	4.856
Balancesum	220.033	209.376	143.056	133.826	103.666
Egenkapital	78.650	64.933	61.607	68.946	66.603
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-32.726	-27.918	-17.334	-38.292	-22.201
Gnm. fuldtidsbeskæftigede	720	526	378	334	264
Afkastningsgrad (%)	15,68	6,80	-13,60	12,50	4,80
Likviditetsgrad (%)	94,56	95,97	100,70	111,70	153,30
Soliditetsgrad (%)	31,71	29,02	41,20	50,70	63,30
Egenkapitalens forrentning (%)	19,71	3,28	-23,40	22,70	7,30

Resultat af primærdrift = resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Resultatopgørelse

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning	1	674.714.966	370.304.935	178.506	379.885
Vareforbrug		-198.193.215	-116.876.711	-172.065	-323.054
Andre driftsindtægter	2	4.650.749	61.993.556	1.972.683	1.972.683
Andre eksterne omkostninger	3	-137.462.622	-85.409.696	-317.792	-312.689
Bruttoresultat		343.709.878	230.012.084	1.661.332	1.716.825
Personaleomkostninger	4	-284.488.661	-199.822.352	-128.694	-127.172
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5	-25.021.381	-18.212.211	0	0
Andre driftsomkostninger	2	-515.517	0	0	0
Driftsresultat		33.684.319	11.977.521	1.532.638	1.589.653
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	21.523.599	6.197.598
Andre finansielle indtægter	6	408.631	279.926	385.454	772.448
Finansielle omkostninger	7	-14.547.794	-8.665.191	-12.924.151	-8.348.962
Resultat før skat		19.545.156	3.592.256	10.517.540	210.737
Skat af årets resultat	8	-4.582.078	-756.905	2.821.938	1.751.100
Årets resultat		14.963.078	2.835.351	13.339.478	1.961.837
Koncernens resultat fordeler sig således					
Anpartshavere i Relevant Holding ApS		13.339.478	1.961.837		
Minoritetsinteresser		1.623.600	873.514		
		14.963.078	2.835.351		

Balance 31. december 2022

	Note	Koncern 2022 kr.	2021 kr.	Moderselskab 2022 kr.	2021 kr.
Aktiver					
Software og licenser	9	684.860	0	0	0
Goodwill	10	12.670.456	6.900.598	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		13.355.316	6.900.598	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11	35.778.231	27.901.722	913.733	520.601
Indretning af lejede lokaler	12	35.060.791	31.811.577	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	13	1.575.726	3.020.379	0	0
Materielle anlægsaktiver		72.414.748	62.733.678	913.733	520.601
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14, 15	0	0	48.798.166	25.874.570
Andre tilgodehavender		3.209.854	6.409.707	3.209.854	6.409.707
Deposita		5.402.503	5.751.729	0	0
Finansielle anlægsaktiver		8.612.357	12.161.436	52.008.020	32.284.277
Anlægsaktiver		94.382.421	81.795.712	52.921.753	32.804.878
Råvarer og hjælpematerialer		40.812.261	32.622.102	23.100.651	18.154.259
Forudbetalinger for varer		803.376	2.670.718	803.376	2.670.718
Varebeholdninger		41.615.637	35.292.820	23.904.027	20.824.977
Tilgodehavender fra salg mv.		16.897.020	10.143.251	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	888.337	2.844
Udsudte skatteaktiver	16	953.150	5.039.317	0	210.468
Andre tilgodehavender		10.530.033	7.298.500	976.622	359.435
Tilgodehavende selskabsskat		0	9.077	0	9.077
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	3.496.038	1.540.632
Periodeafgrænsningsposter	17	3.765.391	2.427.462	1.558	0
Tilgodehavender		32.145.594	24.917.607	5.362.555	2.122.456
Værdipapirer	18	49.157.023	66.734.717	49.157.023	66.734.717
Likvide beholdninger		3.032.394	635.628	5.289	0
Omsætningsaktiver		125.950.648	127.580.772	78.428.894	89.682.150
Aktiver		220.333.069	209.376.484	131.350.647	122.487.028

Balance 31. december 2022

Passiver

Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	27.213.258	9.689.516
Overført resultat		68.740.944	60.520.953	41.527.686	50.831.438
Udbytte for regnskabsåret		1.000.000	114.400	1.000.000	114.400
Minoritetsinteresser		8.783.715	4.172.945	0	0
Egenkapital	19	78.649.659	64.933.298	69.865.944	60.760.354
Hensættelsertil kapitalandeleitilknyttede virksomheder	20	0	0	0	382.283
Hensatteforpligtelser		0	0	0	382.283
Gældtilbanker		3.507.278	0	3.507.278	0
Andengæld		4.090.638	10.465.715	0	0
Leasingforpligtelser		883.042	1.044.320	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	21	8.480.958	11.510.035	3.507.278	0
Gældtilbanker		29.353.271	4.055.060	27.886.336	4.054.577
Leasingforpligtelser		783.159	679.701	0	0
Modtagneforudbetalinger		12.354.570	11.762.420	0	0
Leverandørerafvarerog tjenesteydelser		38.575.996	30.273.213	270.265	117.787
Gældtilknyttede virksomheder		0	0	17.116.628	43.322.624
Selskabsskat		451.477	0	451.477	0
Andengæld		51.683.979	86.162.757	746.429	370.430
Periodeafgrænsningsposter	22	0	0	11.506.290	13.478.973
Kortfristede gældsforpligtelser		133.202.452	132.933.151	57.977.425	61.344.391
Gældsforpligtelser		141.683.410	144.443.186	61.484.703	61.344.391
Passiver		220.333.069	209.376.484	131.350.647	122.487.028
Efterfølgendebegivenheder	23				
Eventualforpligtelser	24				
Sikkerhedsstillelser	25				
Nærtstående parter	26				
Resultatdisponering	30				

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Anparts kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 01-01-2022	125.000	9.689.516	50.831.438	114.400	60.760.354
Foreslået udbytte	0	0	-1.000.000	1.000.000	0
Betalt udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Værdiregulering over egenkapitalen	0	21.643.230	-21.643.230	0	0
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-4.119.488	0	0	-4.119.488
Årets resultat	0		13.339.478	0	13.339.478
Egenkapital 31-12-2022	125.000	27.213.258	41.527.686	1.000.000	69.865.944

Koncern

	Anparts kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 01-01-2022	125.000	60.520.955	114.400	4.172.943	64.933.298
Foreslået udbytte	0	-1.000.000	1.000.000	0	0
Betalt udbytte	0	0	-114.400	0	-114.400
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	-4.119.489	0	2.987.172	-1.132.317
Årets resultat	0	13.339.478	0	1.623.600	14.963.078
Egenkapital 31-12-2022	125.000	68.740.944	1.000.000	8.783.715	78.649.659

Pengestrømsopgørelse

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	14.963.078	2.835.351
Reguleringer (note 27)	44.258.138	26.073.481
Ændringer i driftskapital (note 28)	-45.840.559	47.256.880
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	13.380.657	76.165.712
Modtagne renteindtægter og lignende	392.268	2.840.990
Betalte renteomkostninger og lignende	-12.504.563	-1.187.364
Pengestrømme fra ordinær drift	1.268.362	77.819.338
Betalt selskabsskat	0	-1.973.085
Pengestrøm fra driftsaktivitet	1.268.362	75.846.253
Køb immaterielle anlægsaktiver	-872.685	-993.477
Køb af materielle anlægsaktiver	-32.725.722	-27.918.263
Salg af materielle anlægsaktiver	721.741	1.280.900
Køb af finansielle anlægsaktiver	-825.772	-60.467
Køb af virksomhed (note 29)	0	-5.440.000
Køb/salg af værdipapirer	15.538.261	-66.196.903
Andre tilgodehavender, finansielle anlægsaktiver	3.199.853	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-14.964.324	-99.328.210
Ændring i gæld relateret til finansielle leasing arrangementer	-57.820	-164.744
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	0	-1.000.000
Ændring i gæld til kreditinstitutter	28.805.489	4.055.060
Ændring i anden langfristet gæld	-6.583.206	7.753.265
Udbetalt udbytte	-114.400	-113.000
Køb af minoritetsinteresser	-6.132.318	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	15.917.745	10.530.581
Ændringer i likvider	2.221.783	-12.951.376
Likvider, primo	635.628	12.011.616
Tilgang ved køb af virksomheder	174.983	1.575.388
Likvider, ultimo	3.032.394	635.628
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	3.032.394	635.628
Likvider i alt	3.032.394	635.628

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
1. Nettoomsætning				
Restaurationsdrift	557.646.987	302.055.653	0	0
Catering, kantine, frokostordninger og take away	112.232.676	63.233.404	0	0
Øvrig omsætning	4.835.303	5.015.878	178.506	379.885
	674.714.966	370.304.935	178.506	379.885

Den samlede omsætning relaterer sig til det geografiske marked Danmark.

2. Særlige poster

COVID19				
omkostningskompensation	4.058.108	61.149.604	0	0
Regnskabsmæssig avance ved salg af anlægsaktiver	0	195.421	0	0
Periodisering af regnskabsmæssig avance ved salg af dattervirksomheder	0	0	1.972.683	1.972.683
Andre driftsindtægter	592.641	648.531	0	0
Andre driftsindtægter	4.650.749	61.993.556	1.972.683	1.972.683
Regnskabsmæssig tab ved salg af anlægsaktiver	-515.517	0	0	0
Andre driftsomkostninger	-515.517	0	0	0

Kompensationen er modtaget fra statlige kompensationsordninger til delvis dækning af faktiske afholdte omkostninger i de perioder, hvor selskabets drift har været påvirket af lovgivningsbestemte restriktioner eller nedlukning i forbindelse med indæmning af COVID19 smitte i perioden 2020-2022.

3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar vedr. lovpligtig revision	612.500	555.000	23.750	35.000
Erklæringsopgaver med sikkerhed	167.500	340.359	0	0
Skatterådgivning	0	49.500	0	0
Andre ydelser	20.600	15.000	0	0
	800.600	959.859	23.750	35.000

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
4. Personaleomkostninger				
Lønninger	266.365.430	185.928.807	0	0
Pensioner	12.835.313	8.382.130	128.694	127.172
Andre omkostninger til social sikring	4.057.791	2.386.115	0	0
Andre personaleomkostninger	1.230.127	3.125.300	0	0
	284.488.661	199.822.352	128.694	127.172
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	720	526	0	0
Med henvisning til årsregnskabslovens §98 stk. 3 nr 2 oplyses verderlag til koncernens ledelse ikke.				
5. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	2.921.750	927.096	0	0
Afskrivninger på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.294.577	9.421.053	0	0
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	9.805.054	7.864.062	0	0
	25.021.381	18.212.211	0	0
6. Andre finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	121.737	492.522
Andre finansielle indtægter	404.833	279.926	259.919	279.926
	404.833	279.926	381.656	772.448
7. Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	842.598	630.363
Andre finansielle omkostninger	14.543.996	8.665.191	12.077.755	7.718.599
	14.543.996	8.665.191	12.920.353	8.348.962
8. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	463.632	1.671.264	0	0
Sambeskatningsbidrag	32.279	-2.246.206	-1.540.632	-1.540.632
Regulering af udskudt skat	4.086.167	1.331.847	-1.281.306	-210.468
	4.582.078	756.905	-2.821.938	-1.751.100

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
9. Software og licenser				
Årets tilgang	750.585	0	0	0
Årets afgang	-35.000	0	0	0
Overførsler i året til andre poster	422.500	0	0	0
Kostpris ultimo	1.138.085	0	0	0
Årets afskrivninger	-259.404	0	0	0
Årets afgang	27.220	0	0	0
Overførsler i året til andre poster	-221.041	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-453.225	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	684.860	0	0	0
10. Goodwill				
Kostpris primo	14.648.039	9.500.522	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	8.315.268	4.154.039	0	0
Årets tilgang	122.100	1.042.011	0	0
Årets afgang	-4.786.381	0	0	0
Overførsler i året til andre poster	0	-48.533	0	0
Kostpris ultimo	18.299.026	14.648.039	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-7.747.441	-6.820.345	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	-10.714	0	0	0
Årets afskrivninger	-2.662.346	-927.096	0	0
Årets afgang	4.791.931	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.628.570	-7.747.441	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.670.456	6.900.598	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	80.031.363	67.301.203	520.601	0
Tilgang ved køb af virksomhed	489.760	1.854.986	0	0
Årets tilgang	19.523.139	16.532.670	393.132	520.601
Årets afgang	-1.841.238	-5.657.496	0	0
Overførsler i året til andre poster	990.666	0	0	0
Kostpris ultimo	99.193.690	80.031.363	913.733	520.601
Af- og nedskrivninger primo	-52.129.641	-46.107.466	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	-63.067	-1.407.933	0	0
Årets afskrivninger	-12.294.577	-9.421.054	0	0
Akk. afskrivninger vedr. afgang	850.785	4.806.812	0	0
Overførsler i året til andre poster	221.041	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-63.415.459	-52.129.641	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.778.231	27.901.722	913.733	520.601
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	1.471.356	1.567.148	0	0
12. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	80.906.285	70.745.747	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	76.200	1.139.768	0	0
Årets tilgang	13.094.209	10.591.757	0	0
Årets afgang	-797.622	-1.619.520	0	0
Overførsler i året til andre poster	139.860	48.533	0	0
Kostpris ultimo	93.418.932	80.906.285	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-49.094.708	-42.352.209	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	-11.430	-253.737	0	0
Årets afskrivninger	-9.805.054	-7.864.063	0	0
Akk. afskrivninger vedr. afgang	553.051	1.375.301	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-58.358.141	-49.094.708	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.060.791	31.811.577	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
13. Materielle anlægsaktiver under udførelse				
Kostpris primo	3.020.379	90.751	0	0
Årets tilgang	108.373	3.020.379	0	0
Overført til andre aktivklasser	-1.553.026	-90.751	0	0
Kostpris ultimo	1.575.726	3.020.379	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.575.726	3.020.379	0	0

14. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (moderselskab)

	Moderselskab	
	2022	2021
Kostpris primo	16.185.055	16.185.055
Tilgang ved køb af minoritet	5.399.854	0
Kostpris ultimo	21.584.909	16.185.055
Værdireguleringer primo	9.689.515	3.416.797
Årets værdireguleringer	119.631	75.121
Egenkapitalreguleringer	-4.119.488	0
Årets resultat	21.523.599	6.197.597
Af- og nedskrivninger ultimo	27.213.257	9.689.515
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.798.166	25.874.570

Noter

15. Oplysninger om kapitalandele tilknyttede virksomheder

Moderselskab

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %
Madklubben Holding ApS	Frederiksberg	89,90
Dora ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Bistro ApS	Frederiksberg	100,00
Tony ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Grill København ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Vesterbro ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Værnedamsvej ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Østerbro ApS	Frederiksberg	100,00
Bistro Royal ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Nørrebro ApS	Frederiksberg	100,00
Roberta ApS	Frederiksberg	100,00
Hanzo Nørrebro ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Regnbuepladsen ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben ApS	Frederiksberg	100,00
Bazaar ApS	Frederiksberg	100,00
Frank ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Frederiksberg ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Aarhus ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Åboulevarden ApS	Frederiksberg	100,00
Frankies Pizza Frederiksberg ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Amager ApS	Frederiksberg	100,00
Mamma's Aarhus ApS	Frederiksberg	100,00
Frankies Pizza ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Esbjerg ApS	Frederiksberg	100,00
Food Club Aarhus ApS	Frederiksberg	100,00
Polly ApS	Frederiksberg	100,00
More Frankies Pizza ApS	Frederiksberg	100,00
Grimal ApS	Frederiksberg	100,00
Even More Frankies Pizza ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Lyngby ApS	Frederiksberg	100,00
Hanzo Frederiksberg ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Odense ApS	Frederiksberg	100,00
Hanzo Aarhus ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Catering ApS	Herlev	63,00
Frankies Pizza Odense ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Grill Odense ApS	Frederiksberg	100,00
Cleo. ApS	Frederiksberg	100,00
La Bodega ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Tordenskjoldsgade ApS	Frederiksberg	100,00
Madklubben Stormgade ApS	Frederiksberg	100,00

Noter

16. Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver, finansielle leasingforpligtigelser, periodiserede omkostninger samt hensættelser til tab på tilgodehavender.

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
Udskudte skatteaktiver primo	5.039.317	5.493.308	210.468	0
Regulering vedr. tidligere år	-9.550	-8	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed	0	302.922	0	0
Årets bevægelse	-4.076.617	-756.905	-210.468	210.468
Udskudte skatteaktiver ultimo	953.150	5.039.317	0	210.468
Immaterielle aktiver	146.962	-21.145	0	0
Materielle aktiver	414.585	946.854	0	0
Leasingforpligtigelser	206.387	379.285	0	0
Skattemæssige underskud	0	3.726.843	0	210.468
Hensættelser til tab	176.196	7.480	0	0
Omkostninger	9.020	0	0	0
	953.150	5.039.317	0	210.468

Virksomhedens ledelse forventer, at det udskudte skatteaktiv vil kunne anvendes til modregning i skattepligtig indkomst i de kommende år.

17. Periodeafgrænsningsposter - aktiver

Posten periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger vedr. husleje, forsyningsudgifter samt forsikring mv. der udgiftsføres i efterfølgende perioder

18. Oplysninger om dagsværdi

Dagsværdi af modervirksomhedens børsnoterede aktier m.v. udgør pr. 31. december 2022 49.157.023 kr og der er i resultatopgørelsen indregnet værdireguleringer på -2.039.433 kr.

Dagsværdien er opgjort på dagsværdiniveau 1.

19. Egenkapital

Anpartskapitalen er sammensat af 125 stk. anparter med en nominel værdi på 1.000,00 kr.

20. Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Hensatte forpligtigelser vedrørende kapitalandele i dattervirksomheder omfatter koncernens hæftelse for negativ kapitalandel i dattervirksomheder i form af afgivet støtteerklæring over for dattervirksomheden.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
21. Langfristede gældsforpligtelser				
Langsigtede gældsforpligtelser fordeles således				
1-5 år	3.507.278	0	3.507.278	0
> 5 år	0	0	0	0
Banker	3.507.278	0	3.507.278	0
1-5 år	883.042	1.044.320	0	0
> 5 år	0	0	0	0
Leasingforpligtelser	883.042	1.044.320	0	0
1-5 år	0	2.721.766	0	0
> 5 år	4.090.638	7.743.949	0	0
Anden gæld	4.090.638	10.465.715	0	0
1-5 år	4.390.320	3.766.086	3.507.278	0
> 5 år	4.090.638	7.743.949	0	0
I alt	8.480.958	11.510.035	3.507.278	0

22. Periodeafgrænsningsposter

Modervirksomhed

Periodeafgrænsningsposter, 11.5 mio kr. omfatter intern avance ved salg af kapitalandele. Avancen indtægtsføres i takt med at goodwill afskrives.

23. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er efter balancedagen og frem til aflæggelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder der har væsentlig indflydelse for selskabets økonomiske resultat eller stilling på balancedagen.

24. Eventualforpligtelser

Koncern

Koncernen har indgået et antal husleje- og leasingkontrakter med opsigelsesvarsel fra 6 måneder til 10 år. Huslejeforpligtelsen udgør 120,5 mio kr. pr. 31. december 2022 (2021: 122,3 mio. kr.)

Moderselskab

Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder.

Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter for indkomstårene og kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

25. Sikkerhedsstillelser

Koncern

Koncernen har afgivet tinglyst virksomhedspant i enkelte af koncernselskabers simple fordringer, varelagre samt driftsinventar og -materiel til koncernens bankforbindelse. Det samlede tinglyste virksomhedspant udgør 13 mio kr. på balancedagen. Den regnskabsmæssige værdi af det omhandlende aktiver udgør på balancedagen 47,0 mio kr.

Noter

Koncernens bankforbindelse har stillet betalingsgarantier på vegne af virksomheden for 26.6 mio kr. pr. 31. december 2022.

Moderselskab

Moderselskabet har afgivet tinglyst virksomhedspant i selskabets simple fordringer, varelagre samt driftsinventar og -materiel til koncernens bankforbindelse. Det samlede tinglyste virksomhedspant udgør 10 mio kr. på balancedagen. Den regnskabsmæssige værdi af det omhandlende aktiver udgør på balancedagen 26,7 mio kr.

Moderselskabet kautionerer for datterselskabers kreditfaciliteter og betalingsgarantier der er udstedt af koncernens bankforbindelse. Den samlede gæld under de udstedte kautioner udgør 31,4 mio kr. pr. 31. december 2022.

Modervirksomheden har afgivet tilbagetrædelseserklæringer for dattervirksomhed hvis tilgodehavende udgør i alt 1,8 mio kr. pr 31. december 2022.

26. Nærtstående parter

Relevant Holding ApS nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Anders Aagaard Jensen, København, anpartshaver

Koncern: Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Moder:

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke indgået imellem virksomheden og en eller flere af virksomhedens helejede dattervirksomheder, jf. lovens § 98 c, stk. 3.

Ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 4, Personaleomkostninger.

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
Udbetalt udbytte	114.400	113.000	114.400	113.000
	114.400	113.000	114.400	113.000

27. Reguleringer til pengestrømsopgørelsen

	Koncern	
	2022	2021
Af- og nedskrivninger	25.021.381	18.212.211
Provenu ved salg af aktiver	515.517	-1.280.900
Regulering finansielle indtægter	-404.833	-5.118.845
Regulering finansielle udgifter	14.543.995	13.504.110
Skat af årets resultat	4.582.078	756.905
	44.258.138	26.073.481

Noter

28. Ændringer i driftskapital

	Koncern	
	2022	2021
Ændring i varebeholdninger	-6.322.817	-4.361.053
Ændring i tilgodehavender mv.	-8.421.846	1.520.694
Ændring i leverandørgæld mv.	-31.095.896	50.097.239
	-45.840.559	47.256.880

29. Køb af tilknyttede virksomheder og aktiviteter

	Koncern	
	2022	2021
Immaterielle anlægsaktiver	185.055	0
Materielle anlægsaktiver	384.207	2.422.505
Finansielle anlægsaktiver	75.000	461.992
Råvarer og hjælpematerialer	0	50.000
Tilgodehavender	2.751.337	921.680
Likvide beholdninger	174.983	1.575.388
Udskudt skat	0	302.922
Periodeafgrænsningsposter	137.482	372.809
Langfristet gæld	-208.129	-231.702
Leasingforpligtigelser	0	-1.115.302
Bankgæld	0	-1.000.000
Leverandørgæld	-4.115.139	-1.066.030
Anden gæld	-1.276.801	-832.913
	-1.892.005	1.861.349
Overtagne aktiver/forpligtigelser	-1.892.005	1.861.349
Goodwill	8.142.005	4.154.039
Kostpris	6.250.000	6.015.388
Kostpris	6.250.000	6.015.388
Heraf likvid beholdning	-174.983	-575.388
Vederlag i datterselskabsanparter	-6.075.017	0
	0	5.440.000

30. Resultatdisponering

	Moderselskab	
	2022	2021
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000.000	114.400
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	21.643.230	6.197.598
Overført resultat	-9.303.752	-4.350.161
	13.339.478	1.961.837

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult (CPR valideret)

Direktør

På vegne af: Anders Aagaard Jensen / direktør

Serienummer: 512cd0d2-c398-45ec-8ea2-38ce2b603dae

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-07-12 15:55:03 UTC



Simon Blendstrup

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:17954776

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-07-12 16:15:27 UTC



Robert Christensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:92401186

IP: 212.237.xxx.xxx

2023-07-12 17:47:31 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>